
活動報告……………………

ー3－ ー4ー

  

健康学級 8/21(金) 
操体法で健康寿命を伸ばそう 

講師/岸本 康子先生 

暮らしを楽しむ 

～素敵なバッグづくり～ 7/29(水) 
講師/川崎 達次先生 

第3回目の健康学級は、操体法で健

康寿命を伸ばそうを学びました。 

手足の毛管運動をすると血流が良

くなりますよ。 

次回教室は9月18日、ひもトレ健

康法です。足指にひもを巻くだけ

であなたの身体が変わります。 

お楽しみに！。 

   地域センターで実施する主催講座の取扱いについて（お願い） 
 

    

 平素から小谷地域センターの事業について、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 令和２年７月３１日、新型コロナウイルス感染症広島県対策本部において新型コロナウイル

ス感染拡大防止のための広島県の対処方針が一部改正されました。これを受け、市では７月３

１日に新型コロナウイルス感染対策本部会議を開催し、方針を決定しました。 

これらの方針に基づき、内容を以下のとおり変更します。 

なお、非接触型体温計については、センターにありますので、お使いください。 

貸館業務における検温については、必須としていませんが、体温計等を活用し、新型コロナ

ウイルス感染防止のご協力をお願いします。 

  

・主催講座の参加人数は、 屋内であれば5000人以下、かつ収容定員の半分以下の参加人数とす

る。 屋外であれば5000人以下、かつ人と人との距離を十分確保できること。（できるだけ２

ｍ） 

・入場時等に検温を実施し、発熱等の症状がある場合は講座の参加を控えてもらうこと。体温

計がないなどの理由で施設での検温が難しい場合は、事前に検温して講座に参加するように参

加者に周知すること。 

    

                   

クラフトバンドを用いたバッグづくり

を行いました。 

制作完了までに、かなり時間がかかり

ましたが、完成した作品は、それぞれ

のオリジナリティ溢れるバッグが出来

上がりました。。 

絵を描いて楽しもう/6月にうちわづくり  
小谷郵便局展示コーナー 

講師、児玉伸子先生の指導の下、今回は夏に向け

た「うちわづくり」をしました。 

 

・絵のテーマ(表側)夏の光を受けて 

 

・  〃  (裏側)夏の夜空に輝く 

 

小谷郵便局の展示コーナーへ展示中です。 

是非、ご覧ください。 

新規講座 

小谷写真クラブの紹介  

小谷地区に於いては、長い歴史の中で毎年まち

づくり協議会と小谷小学校が一体となって11月

に「文化のつどい」が開催されております。 

多様に亘り地域での活動内容を展示発表されて

おります。勿論、写真愛好家による作品展もさ

れております。 

４月から発足した主催講座「小谷写真クラブ」

は「新型コロナウイルス感染症」により、三密

を避けるため十分に活動出来ませんでした。そ

んな中、小谷郵便局局長のいきな計らいで、郵

便局内に地域活動コーナーを設置して頂き、1

月から活動内容を展示しております。 

是非、ご覧ください。 

尚、地域の皆さまで興味をお持ちの方、参加募

集中です。 

小谷地域センターまでご連絡を・・・‼！ 


